
令和３年６月８日

関係協力施設 院長 殿

国立大学法人山口大学

医学部附属医学教育センター長

    白澤 文吾

地域医療実習を行った医学生のディプロマ・ポリシー（DP／卒業時の学修成果目標）

修得状況について（アンケート）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて，山口大学医学部医学科は，別紙１のとおり，平成 29年度にディプロマ・ポリシー

（DP／卒業時の学修成果目標）を改めました。所定の期間在学し，必要単位を修得した上

で，ディプロマ・ポリシーで定めた知識・能力を身に付け，最終試験に合格した学生に「学

士（医学）」の学位を授与しております。また，ディプロマ・ポリシーに掲げた人材養成の

ため，特色あるカリキュラムを編成しております。

このたび，貴院で実習を行った医学科 6年生における，実習時点でのディプロマ・ポリシ

ーで定めた知識・技能・態度等の到達度を調査し，今後の医学科カリキュラムの改善に活

用したいと考えております。

つきましては，下記のとおりアンケートを実施させていただきますので，ご多忙中とは存

じますが，アンケートの趣旨をご理解いただき，率直なご意見をご回答くださいますようお

願いいたします。

なお，回答いただきました内容につきましては，統計的に処理し，個別の内容を公表する

ことはありません。

記

１．アンケート内容  別紙２のとおり

２．回答期限     令和３年６月１８日(金) 

３．回答方法 https://eyume.med.yamaguchi-u.ac.jp/2021/pages/introduction（本学医学教育セ

ンターのサイトの一番下に回答フォームを設けておりますので、web上で回答いただきます

ようよろしくお願いいたします。QRコードは次のとおりです。）

担当：山口大学医学部 医学教育センター 沖部

TEL：0836-85-3747 

E-mail：mec01@yamaguchi-u.ac.jp 



別紙１



別紙２




